
Přehled usnesení 

z 3. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 7.2.2022 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 
 
1/3/RM/2022 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č.  25/26/RM/2021, 7/2/RM/2022, 10/2/RM/2022, 11/2/RM/2022, 21/2/RM/2022, 
9/2/RM/2022, 8/2/RM/2022. 

 

 
 

2/3/RM/2022 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 19.1.2022 do 
1.2.2022  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 19. 1. 2022 do 1. 2. 2022. 

 

 
 
3/3/RM/2022 Občanská komise  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis ze zasedání Občanské komise ze dne 19. 1. 2022. 

 

 
 

4/3/RM/2022 Kulturní, školská, sociální a sportovní komise  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z jednání Kulturní, školské, sociální a sportovní komise konané dne 26. 1. 2022. 

  

 
 

5/3/RM/2022 Záměr prodeje části pozemků p.č.254 a p.č. 272/1 v k. ú. Svahová  
 

I. Rada města-neschvaluje 
záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č.272/1 o výměře přibližně 162 m2, část pozemku p.č. 

254 o výměře přibližně 1000 m2 v k.ú. Svahová za účelem zarovnání hranice vlastnictví pozemku a 

zajištění přístupu na komunikaci. 
 

 
 

6/3/RM/2022 Záměr prodeje části pozemků p.č. 2235/8 a p.č. 2262/1 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 2235/8 o výměře přibližně 180 m2 v k.ú. Jirkov za 
účelem rozšíření sousedního pozemku pro realizaci stavby řadových garáží a s ohledem na charakter 

pozemku doporučuje ponechat ve vlastnictví obce. 
 

II. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 2262/1 o výměře přibližně 600 m2 v k.ú. Jirkov za 
účelem rozšíření sousedního pozemku pro realizaci stavby řadových garáží. 

 
 

 



 
 
7/3/RM/2022 Záměr prodeje části pozemků p.č. 3764/4 a p.č. 3764/3 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 3764/4 a p.č. 3764/3 o celkové výměře přibližně 

18 m2 v k.ú. Jirkov za účelem vypořádání vlastnictví pozemku pod stavbou.  
 

 
 

8/3/RM/2022 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích v k.ú. Jirkov a 

Březenec  
 

I. Rada města-stahuje 
tento bod z programu jednání. 

 

 
 

9/3/RM/2022 Odkoupení pozemků  
 

I. Rada města-nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit podání žádosti o odkoupení části pozemků p.č. 376/11 v k.ú. Nové Sedlo nad Bílinou, p.č. 

574/19 v k.ú. Kyjice a p.č. 368/28 v k.ú. Vrskmaň ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

Palivový kombinát Ústí, s.p. Hrbovická 2, Hrbovice, 40339 Chlumec z důvodu nepotřebnosti těchto 
pozemků 

 

 
 
10/3/RM/2022 Změna plánovací smlouvy s firmou KROSS REAL s.r.o.  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit doplnění usnesení č. 12/24/ZM/2021 ze dne 15. 12. 2021 o úpravu plánovací smlouvy s 

firmou KROSS REAL s.r.o., IČO 24227013, se sídlem Krátká 13, Šipší, Kutná Hora, která řeší rozsah 
plánované infrastruktury - nebude realizován STL plynovod.  

 

 
 

11/3/RM/2022 Zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1738/1 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-stahuje 

tento bod z programu jednání. 
 

 
 

12/3/RM/2022 Žádost o návratnou finanční výpomoc pro SK Ervěnice - Jirkov z.s.  
 

I. Rada města-nedoporučuje zastupitelstvu města 

schválit návratnou finanční výpomoc SK Ervěnicím Jirkov, z.s., IČO 47797967, se sídlem Žižkova 1399, 
431 11 Jirkov, na renovaci šaten mládeže na hřišti v Žižkově ulici z důvodu nedoložení požadovaných 

dokladů. 
  

 
 
13/3/RM/2022 Zařazení nových investičních akcí do rozpočtu města pro rok 2022  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit zařazení nových investičních akcí "Vybudování nových parkovacích stání u Polikliniky Jirkov" a 
"Vybudování nové lávky na Březenci, Jirkov" do rozpočtu města na rok 2022. 

 



 
 
14/3/RM/2022 Zpráva o činnosti OVSaR za rok 2021  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Odboru vnitřní správy a rozvoje MěÚ Jirkov za rok 2021. 

 
II. Rada města-vyslovuje 

poděkování vedoucí a všem zaměstnancům odboru VSaR za činnost v roce 2021. 
 

 
 
15/3/RM/2022 Program č. 1/2022 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na 

činnost a projekt  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit program č. 1/2022 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a projekt, včetně 

formulářů žádostí, vzorů veřejnoprávních smluv a tiskopisu Přehled nákladů hrazených z poskytnuté 

dotace. 
 

 
 

16/3/RM/2022 Fond rozvoje bydlení  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

zrušit vnitřní předpis č. 3/2015 - Zásady o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje 
bydlení města Jirkova, a tímto již půjčky z Fondu rozvoje bydlení nadále neposkytovat. 

 

 
 

17/3/RM/2022 Dotace pro projekt "Oprava bočního schodiště zámku Červený Hrádek "  
 

I. Rada města-schvaluje 
podání žádosti o podporu do dotačního programu "Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje pro rok 2022" vyhlášeného Ústeckým krajem na akci "Oprava bočního schodiště 

zámku Červený Hrádek" ve výši 473.294,- Kč dle důvodové zprávy. 
 

 
 

18/3/RM/2022 Dotace sportovním organizacím a jednotlivcům  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit poskytnutí dotace v rámci Programu č. 2/2022 - Podpora sportovních organizací: 
a)    Šachový klub Slovan Jirkov z.s., IČ 01939807, dotaci na činnost ve výši 7 500 Kč, 

b)    Volejbalový klub Jirkov, z.s., IČ 46789804, dotaci na činnost ve výši  920 000 Kč, 
c)    Florbal Jirkov z.s., IČ 05165521, dotaci na činnost ve výši  380 000 Kč, 

d)    Klub stolního tenisu Jirkov z.s., IČ 65080131, dotaci na činnost ve výši 120 000 Kč, 

e)    Lyžařský klub Jirkov, z.s., IČ 47793015, dotaci na činnost ve výši  190 000 Kč a dotaci na  
       modernizaci technologie výroby technického sněhu, spočívající především v nákupu jednoho   

       tyčového děla ve výši 160 000 Kč, 
f)     Tenisový klub JIRKOV, z. s., IČ 26534258, dotaci na činnost ve výši 340 000 Kč, 

g)    1. SPORTOVNÍ KLUB JIRKOV z.s., IČ 47795883, dotaci na činnost ve výši 135 000 Kč, 

h)    SK Ervěnice - Jirkov z.s., IČ 47797967, dotaci na činnost ve výši  920 000 Kč, 
i)     Sportovní klub policie Hvězda Jirkov, IČ 26541254, dotaci na činnost ve výši  47 500 Kč, 

j)     Spolek LEZECKÁ ARÉNA JIRKOV, IČ 66109817, dotaci na činnost ve výši 100 000 Kč, 
k)    Street Hard Workers Jirkov, z.s., IČ 09716190, dotaci na činnost ve výši 20 000 Kč, 

l)     Slívová Jana, nar. xxx, bytem Jirkov, xxx, dotaci na činnost ve výši 30 000 Kč, 
m)   Štěpánková Martina, nar. xxx, bytem Jirkov, xxx, dotaci na činnost ve výši 30 000 Kč. 

 



 

 
 

19/3/RM/2022 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz 
rekreačního areálu Červený Hrádek na rok 2022  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz rekreačního areálu Červený 

Hrádek na rok 2022, uzavřenou mezi městem Jirkov a panem Karlem Matějkou, xxx, Kadaň, IČO 
46737979, ve výši 590 000 Kč. 

  

 

 
 
20/3/RM/2022 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz kina 

Jirkov  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz kina Jirkov, provozovateli 
Suporta Management s.r.o., IČO 09365095. 

 
 

 
 
21/3/RM/2022 Dohoda o součinnosti mezi zastupitelstvem města a SDH v Jirkově na rok 

2022  
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Dohodu o součinnosti mezi Zastupitelstvem města Jirkova a Sborem dobrovolných hasičů v 
Jirkově na rok 2022. 

 

 

 
 
22/3/RM/2022 Schválení zařazení zájemce do evidence čekatelů a současně i přidělení 

bytu v objektech "Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, 

ul. Ervěnická 1068.  
 

I. Rada města-souhlasí 
se zařazením žadatele do evidence čekatelů o přidělení bytu v objektech "Nájemního bydlení pro 

seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, a přidělením bytů v objektech 

"Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068. 
 

 

 
 
23/3/RM/2022 Schválení zařazení zájemců do evidence čekatelů a současně i přidělení 

bytu v objektech "Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, 

ul. Ervěnická 1068 - I.  
 

I. Rada města-souhlasí 
se zařazením žadatelů do evidence čekatelů o přidělení bytu v objektech "Nájemního bydlení pro 

seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, a přidělením bytů v objektech 

"Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068. 
 

 
 

 
 

 



 

 
 

24/3/RM/2022 Úprava počtu zaměstnanců pečovatelské služby v návaznosti na 
schválené úpravy v Základní síti Ústeckého kraje  

 

I. Rada města-schvaluje 
1. s platností od 1. 1. 2022 předloženou úpravu personálního obsazení pečovatelské služby 1+8, 

2. s platností od 1. 2. 2022 předloženou úpravu personálního obsazení dle předloženého organizačního 
schématu - fyzický přepočet zaměstnanců organizace je po úpravě v Základní síti 217 + 1. 

  

 

 
 
25/3/RM/2022 Zapojení MěÚSS Jirkov, p.o. do projektu "Auto pomáhá seniorům"  

 
I. Rada města-souhlasí 

s uzavřením smlouvy mezi Městským ústavem sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace a Ing. 

Jaromírem Pourem o nájmu automobilu pro sociální účely za uvedených podmínek a se zapojením 
města Jirkova do projektu prostřednictvím uzavření smlouvy o reklamě. 

 
 

 
 
26/3/RM/2022 Návrh na vyřazení majetku 

  
I. Rada města-schvaluje 

na základě doporučení škodní komise ze dne 1. 2. 2022, vyřazení majetku uvedeného v protokolech č. 
1-2 a 5-9. 

 

II. Rada města-bere na vědomí 
informace uvedené v protokolech č. 3 a 4. 

 
III. Rada města-ukládá 

1. starostce města 

1.1.  
vyjít z doporučení škodní komise uvedených v protokolech č. 3 a 4. 

Termín: 21.2.2022 
 

2. vedoucí odboru vnitřní správy a rozvoje 

2.1.  
na základě doporučení škodní komise ze dne 2. 2. 2022, zajistit případný prodej nalezených jízdních 

kol, uvedených v protokolu č. 9. 
Termín: 31.3.2022 

 

 
 

27/3/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 157/2021, č. 4-6/2022  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit: 

RO č. 5) Navýšení rozpočtu sociálního fondu na rok 2022 ve výši 624 247,48 Kč z FRR 

RO č. 6) Navýšení rozpočtu na OKÚ ve výši 627 000 Kč z FRR 
 

II. Rada města-schvaluje 
RO č. 157) Příspěvek ze státního rozpočtu "Kompenzační bonus" ve výši 751,02 Kč 

RO č. 4) Dotaci z ÚP na administrativního pracovníka za 11/2021 ve výši 9 750,- Kč 
 

 



 

 
 

28/3/RM/2022 Organizační zabezpečení 25. ZM  
 

I. Rada města-souhlasí 

s předloženým organizačním zabezpečením 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. starostce města 

1.1.  

svolat zasedání Zastupitelstva města Jirkova na den 16. února 2022 od 15 hodin do zasedací místnosti 
MěÚ Jirkov. 

Termín: 16.2.2022 
 

2. vedoucí odboru kancelář úřadu 
2.1.  

zabezpečit plnění úkolů uložených v organizačním zabezpečení 25. zasedání Zastupitelstva města 

Jirkova v předloženém, popř. doplněném znění. 
Termín: 16.2.2022 

 

 
 

29/3/RM/2022 Vyjádření KVIZ, p. o. ke Zprávě o věcných zjištěních z provedeného 
forenzního auditu za období let 2017-2019 na KVIZ, p. o.  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

vyjádření KVIZ, p.o. ke Zprávě o věcných zjištěních z provedeného forenzního auditu za období let 
2017-2019 na p.o. KVIZ. 

 

 
 

 

 
 
Mgr. Darina Kováčová, MBA 

starostka města Jirkova 

 

 
 
Dana Havlátková Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


